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          Referat fra generalforsamling i Gambias Venner: 

         Sted: KFUM’s spejderhytte, Majgårds-alle 43. 6705 Esbjerg Ø.                                                                                                       

Flyttet til Fredensgade 13 A, pga. gravearbejde omkring spejderhytten 

                                 Dato: lørdag den 23. maj 2026. kl.13.00 

                        

                                       Dagsorden: Jfr. Vedtægternes § 4: 

Mødt fra Bestyrelsen: 

Inga Bendorff                                                        Supp. Tilde Bruun 

David Jeppesen 

Mie Bruun 

Elin Holmberg                                                                                                                                                      

Afbud: Steen Andersson (syg) 

 

1. Valg af dirigent Dorte Lundberg blev valgt 

2. Valg af stemmetællere Elin Holmberg og Bente Møller blev valgt. 

 

Beretning fra formanden Inga Bendorff. 

En stor tak til alle vores medlemmer og sponsorer. Uden jeres opbakning ville vores arbejde ikke være 

muligt. 

 Jeg vil også takke bestyrelsen for et godt samarbejde, der har været nok at se til. 

I 2025 fik vi trykt 175 blade hos Lumaprint til en samlet pris på 2.625 kr., svarende til 15 kr. pr. stk. 

Trykprisen er for høj, og den opnåede rabat fra trykkeriet var kun 200 kr. Fremadrettet vil vi derfor prøve 

VistaPrint, der kan lave bladet til 7 kr. stykket. 

Af de trykte blade blev 53 sendt med DAO til en porto på 23 kr. pr. stk. Derudover har jeg selv uddelt 

omkring 52 blade, hvilket har sparet foreningen for knap 1.200 kr. 

Den 29. maj 2025 sendte vi en ansøgning til CISU om tilskud til produktion af en film om 

kapacitetsudvikling med fokus på kyllingopdræt i Gambia. Ansøgningen blev godkendt   

Den 6. september deltog Nauja og jeg i Foreningernes Dag i Esbjerg, hvor også Elin lagde vejen forbi og 

bidrog til at tiltrække publikum. Arrangementet indbragte 2.365 kr. 

Den 7. september søgte vi Kulturstyrelsen om driftstilskud. Kulturstyrelsen bevilligede os den 11 

november 50.357,61kr.  

Vi har modtaget 200 tandbørster fra en mand der hedder Niels. Dem medbragte vi til Gambia. David 

Jeppesen har repareret, og lagt nye programmer ind i tre brugte bærbare computere, som vi afleverede på 

Sintet skole i Gambia. 

Den 3.–4. oktober deltog jeg i et kursus på Askov Højskole arrangeret af CISU. Her fik jeg værdifuld 

indsigt i arbejdet med fondsansøgninger. Det stod dog klart, at denne type arbejde kræver en betydelig 

indsats både fra vores side og fra vores samarbejdspartnere i Gambia.                                                                                

På højskolen modtog Gambias Venner stor ros for vores arbejde fra både CISU’s bestyrelse og fra en 

repræsentant fra Udenrigsministeriet.  
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Den 29. november fik vi lov at stå med vores bod i Broen Shoppingcenter, hvilket indbragte 1.875 kr.  

Derudover modtog vi en donation på 300 kr. til køb af medicin. Vi modtog ligeledes i november 2025, 

en flot anonym donation på 25.000 kr. Som bestyrelsen havde frie hænder til at bruge. Bestyrelsen valgte 

at gemme pengene til evt. et hønsehus i Wassadou.  

                                                                                                                                                                           

Rejsen til Gambia                                                                                                                                                                

Den 18. januar, 2026, rejste – Nauja, Elin og jeg – til Gambia.                                                                                                                 

Vi medbragte til betaling af:                                                                                                                     

Sponsorbørn; 54.000 kr.                                                                                                                                       

Til ris; 25.800 kr.                                                                                                                                                

Til medicin og myggenet indsamlede; 5.300 kr. 

Når vi besøger landsbyerne for at betale sponsorbørnene, er der meget travlt, og det begrænser vores tid 

med det enkelte barn. Derfor er det desværre vanskeligt at få dybere personlig historie med hjem til 

sponsorerne. Vi snakker selvfølgelig med forældre eller pårørende, men mange kan kun deres 

stammesprog. -Det er dog tydeligt at observere, at de børn der får skolegang trives og udvikler sig. 

Betalingerne i Sintet og Wassadou forløb godt, da vi havde varslet vores ankomst i god tid og planlagt 

forløbet af betalingen nøje. De ældste piger fik et par menstrutionstrusser, som gjorde stor lykke. Der 

blev ligeledes delt donerede ris ud til sponsorbørnene, i begge landsbyer.                                                                                                  

De ældre elever og universitetsstuderende kom til os på hotellet i Kotu, for at blive betalt.                                                                                     

Status: 5 er gået ud af 12 klasse,1 læser videre til revisor, vi fået 7 nye sponsorbørn.  Vi støtter for tiden: 

95 børn 

Vi havde 300 tandbørster med og langt over 100 tuber tandpasta Vi var i Adoulie og børste tænder med 

børnene, da de fleste ikke går i skole og derfor går glip af undervisningen med at børste tænder. Det er 

altid en fornøjelse at komme derud. På Wassadou skole tog lærerne sig af undervisningen af 

tandbørstningen. I Sintet underviste vi selv, der var instruktion indenfor og selve tandbørstningen foregik 

udenfor, da der var vand, og børnene havde mulighed for at spytte vandet ud på jorden. 

Den 31. januar ankom Lasse Ilskov, og i løbet af de følgende 10 dage blev der arbejdet intensivt med 

filmoptagelser i Sintet, Wassadou og Kerr Mama. En spændende opgave. 

Efter hjemkomsten: Den 26. marts modtog bestyrelsen en meddelelse fra vores sponsoransvarlige, Nauja 

With Bødker, om at hun med øjeblikkelig virkning ønskede at stoppe. Hun oplevede et stort pres i sit 

privatliv, og arbejdsbyrden blev for omfattende for hende. Bestyrelsen har haft et godt samarbejde med 

Nauja og vi havde en god tur sammen til Gambia. Bestyrelsen har flere gange tilbudt Nauja hjælp med 

arbejdsbyrden som Sponsoransvarlig, men det takkede hun nej til. Privat har jeg stadig en god kontakt 

med Nauja. 

Projektet med kyllingopdræt i Sintet har vist sig at være en succes. På den baggrund undersøgte vi 

mulighederne for at etablere et tilsvarende projekt i Wassadou. Kvinderne her opfyldte alle krav, og da vi 

havde 25.000 kr. stående på kontoen, samlede vi efter hjemkomsten lidt ekstra ind ved vores medlemmer 

i alt 6.700 kr. Grundet byggematerialer og cement er steget meget.                                                                                      

Den 1. april blev der derfor sendt 31.700 kr. til opførelsen af et hønsehus i Wassadou.                                                                              

En kæmpe tak til alle jer der har bidraget.  

Den 4/4 2026 Stod Tilde og jeg i Broens Shoppingcenter med vores bod, det gav 1190 kr.                                                                  

Foreningen har også modtaget en flot donation på 1.500 kr. fra et medlem. 

Dags dato: Har indbyggerne i Wassadou muret alle vægge op, og støbt alle gulvene i hønsehuset. 

De er nu ved at lægge tag på. 
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Vi har lige nu 124 medlemmer og støtter 95 børn i Gambia. 

 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 

Kasserer Mie Bruun gennemgik regnskabet. 

Det blev godkendt  

4. Fastsættelse af næste års medlemskontingent  

Enkeltpersoner 150 kr. Virksomheder 350 kr. 

5. Behandling af indkomne forslag  

Ingen 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer  

o David Jeppesen, Mie Bruun og Elin Holmberg er på valg og modtager genvalg  

o Der skal vælges et nyt bestyrelsesmedlem  

o Forslag: Dorte Lundberg blev valgt. 

7. Valg af første og anden suppleant til bestyrelsen  

o Steen Andersson og Tilde Bruun er på valg og modtager begge genvalg  

8. Valg af ekstern revisor  

KT revision i Vejle, genvalgt 

9. Eventuelt 

Spørgsmål fra fremmødte:  

Hvorfor har man valgt Sintet og Wassadou som sponsorsteder? De ligger langt væk fra storbyen og 

er “kun” landsbyer. Fremmødte var glad for valget af de to byer og imponeret over at de projekter 

som er gennemført i de to steder, og udviklingen. 

Den nye bestyrelse afholdt første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen og konstituerede sig 

som følger 

Formand Inga Bendorff 

Næstformand David Jeppesen 

Kasserer Mie Bruun 

Sponsoransvarlig Dorte Lundberg 

Sekretær Elin Holmberg 

Medlemmer 

1. Suppleant Steen Andersson 

2. Suppleant Tilde Bruun (SoMe ansvarlig) 

Næste møde slut oktober 2026 i Lyngby 
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